
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2022

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO
11.265.919/0001-23 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

16/2022

Data do Processo: 30/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE PARA PACIENTES QUE NECESSITEM DE ATENDIMENTO JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE NO MUNICIPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC, SENDO QUE OS REFERIDOS EXAMES NÃO SÃO
REALIZADOS NO LABORATORIO MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes RODRIGO DOS PASSOS & CIA LTDA, constatou-se que o
proponente  apresentou  a  proposta  de  acordo  com o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim foi  classificado.  Desta  forma,  a
comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como vencedores  os  proponentes  abaixo
relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 10/06/2022, as 09:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: RODRIGO DOS PASSOS & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 ACIDO FOLICO. - ACIDO FOLICO 120,000 UN DIAG.
BRASIL

15,6800 1.881,60

2 ACIDO URICO. - ACIDO URICO 50,000 UN GOLD
ANALISA

6,9900 349,50

3 ANTI HVC - ANTI HVC 50,000 UN DIAG.
BRASIL

17,6000 880,00

4 ANTI HIV - ANTI HIV 50,000 UN DIAG.
BRASIL

17,6000 880,00

5 ANTIBIOGRAMA. - ANTIBIOGRAMA 500,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0100 8.005,00

6 BACTERIOSCOPIA ESCARRO - BACTERIOSCOPIA 10,000 UN DIAG.
BRASIL

12,3600 123,60

7 BACTERIOSCOPIA LIQUOR (DIRETO E GRAM) -
BACTERIOSCOPIA LIQUOR (DIRETO E GRAM)

100,000 UN PROTEUS 12,0100 1.201,00

8 CALCIO. - CALCIO 50,000 UN DIAG.
BRASIL

9,6300 481,50

9 COMBS INDIRETO - COMBS INDIRETO 40,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0400 641,60

10 CURVA GLICEMICA. - CURVA GLICEMICA 100,000 UN GOLD
ANALISA

25,6300 2.563,00

11 DOSAGEM DE ALBUMINA - DOSAGEM DE ALBUMINA 100,000 UN GOLD
ANALISA

8,0200 802,00

12 DOSAGEM PARATOMONIO - DOSAGEM PARATOMONIO 40,000 UN DIAG.
BRASIL

19,2700 770,80

13 FAN - FAN 50,000 UN DIAG.
BRASIL

18,4300 921,50

14 FATOR RH. - FATOR RH 50,000 UN DIAG.
BRASIL

11,2700 563,50

15 FERRITINA - FERRITINA 100,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0000 1.600,00

16 FERRITINA SERICO - FERRITINA SERICO 100,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0000 1.600,00



Página: 2 / 3
17 FERRO SERICO. - FERRO SERICO 100,000 UN DIAG.

BRASIL
12,0100 1.201,00

18 FOSFORO. - FOSFORO 100,000 UN DIAG.
BRASIL

12,8400 1.284,00

19 HBSAG - HBSAG 120,000 UN DIAG.
BRASIL

19,2000 2.304,00

20 HEMOCULTURA (AUTOMATIZADA) - HEMOCULTURA
(AUTOMATIZADA)

20,000 UN DIAG.
BRASIL

32,1000 642,00

21 HEMOGLOBINA GLICADA - HEMOGLOBINA GLICADA 700,000 UN DIAG.
BRASIL

16,8200 11.774,00

22 LDH - LDH 50,000 UN DIAG.
BRASIL

10,4500 522,50

23 LITIO - LITIO 100,000 UN DIAG.
BRASIL

11,2300 1.123,00

24 MICROALBUMINURIA - MICROALBUMINURIA 50,000 UN DIAG.
BRASIL

17,6000 880,00

25 PARASITOLOGICO DE FEZES - PARASITOLOGICO DE
FEZES

150,000 UN PROTEUS 9,6300 1.444,50

26 PARCIAL DE URINA + GRAM - PARCIAL DE URINA + GRAM 300,000 UN PROTEUS 9,6100 2.883,00

27 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - PESQUISA
DE SANGUE OCULTO NAS FEZES

100,000 UN WAMMA 14,4400 1.444,00

28 POTASSIO. - POTASSIO 50,000 UN DIAG.
BRASIL

12,0100 600,50

29 PROLACTINA - PROLACTINA 100,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0000 1.600,00

30 PROTEINA 24 HORAS - PROTEINA 24 HORAS 50,000 UN DIAG.
BRASIL

18,4300 921,50

31 PSA TOTAL - PSA TOTAL 100,000 UN DIAG.
BRASIL

20,0300 2.003,00

32 RETICULOCITOS. - RETICULOCITOS 20,000 UN PROTEUS 11,3600 227,20

33 SODIO. - SODIO 50,000 UN DIAG.
BRASIL

10,4500 522,50

34 T4 - T4 200,000 UN DIAG.
BRASIL

15,2200 3.044,00

35 T4 LIVRE - T4 LIVRE 200,000 UN DIAG.
BRASIL

15,2200 3.044,00

36 TESTE DE INTOLERANCIA - TESTE DE INTOLERANCIA 50,000 UN GOLD
ANALISA

28,8800 1.444,00

37 TESTE RAPIDO PARA H1N1 - TESTE RAPIDO PARA H1N1 30,000 UN ECO DIAG 80,9400 2.428,20

38 TESTOSTERONA - TESTOSTERONA 50,000 UN DIAG.
BRASIL

16,0400 802,00

39 TOXICOLOGICO CABELO - TOXICOLOGICO CABELO 20,000 UN DIAG.
BRASIL

112,1000 2.242,00

40 TOXICOLOGICO URINA - TOXICOLOGICO URINA 10,000 UN DIAG.
BRASIL

56,3700 563,70

41 TOXOPLASMOSE IGG - TOXOPLASMOSE IGG 300,000 UN DIAG.
BRASIL

17,6000 5.280,00

42 TOXOPLASMOSE IGM - TOXOPLASMOSE IGM 300,000 UN DIAG.
BRASIL

17,6000 5.280,00

43 TSH - TSH 500,000 UN DIAG.
BRASIL

15,2000 7.600,00

44 UROCULTURA - UROCULTURA 300,000 UN DIAG.
BRASIL

18,4100 5.523,00

45 VITAMINA B12 - VITAMINA B12 200,000 UN DIAG.
BRASIL

20,8100 4.162,00

46 VITAMINA D - VITAMINA D 200,000 UN DIAG.
BRASIL

23,2300 4.646,00

47 ZINCO - ZINCO 30,000 UN DIAG.
BRASIL

20,0200 600,60

48 FSH - FSH 50,000 UN DIAG.
BRASIL

20,0800 1.004,00

49 SWAB COVID-19 - SWAB COVID-19 20,000 UN  ECO
DIAGNOSTI

CA

81,0100 1.620,20

50 CITOPATOLOGICO (O LABORATORIO DEVERA DIGITAR O
RESULTADO DO EXAME NO SISCAN) - CITOPATOLOGICO (O
LABORATORIO DEVERA DIGITAR O RESULTADO DO EXAME
NO SISCAN)

2.500,0 UN  DIAG.
BRASIL

28,7500 71.875,00

175.800,00Total do Participante:
175.800,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 10/06/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RODRIGO DOS PASSOS & CIA LTDA

ELIO ANTONIO NEDEL JUNIOR


